



**PEMERINTAH KOTA MEDAN**  
**PENJABARAN PERUBAHAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan : 1.16 Urusan Wajib Penanaman Modal  
 Organisasi : 1.16.02 Badan Pelayanan Perijinan Terpadu  
 Sub Unit Organisasi : 1.16.02.01 Badan Pelayanan Perijinan Terpadu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 4	<b>PENDAPATAN</b>	16.658.500.000,00	16.658.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 4.1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	16.658.500.000,00	16.658.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 4.1.2	<b>Hasil Retribusi Daerah</b>	16.658.500.000,00	16.658.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 4.1.2.03	Retribusi Perizinan Tertentu	16.658.500.000,00	16.658.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 4.1.2.03.03	Retribusi Izin Gangguan/Keramaian	16.658.500.000,00	16.658.500.000,00	0,00	0,00	Retribusi Izin Gangguan Industri 1 Tahun x 1.258.500.000,00 = 1.258.500.000,00 Retribusi Izin Gangguan Non Industri 1 Tahun x 15.400.000.000,00 = 15.400.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5	<b>BELANJA</b>	12.240.278.500,00	12.240.278.500,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	9.016.178.500,00	9.016.178.500,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00	<b>Non Kegiatan</b>	9.016.178.500,00	9.016.178.500,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1	<b>Belanja Pegawai</b>	9.016.178.500,00	9.016.178.500,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	5.507.639.000,00	5.507.639.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	4.185.491.000,00	4.185.491.000,00	0,00	0,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 4.185.491.000,00 = 4.185.491.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	428.422.000,00	428.422.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 428.422.000,00 = 428.422.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	148.703.000,00	148.703.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 148.703.000,00 = 148.703.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.04	Tunjangan Fungsional	7.224.000,00	7.224.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 7.224.000,00 = 7.224.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	211.226.000,00	211.226.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 211.226.000,00 = 211.226.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	269.210.000,00	269.210.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 269.210.000,00 = 269.210.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	96.843.000,00	87.089.000,00	(9.754.000,00)	(10,07)	Tunjangan PPh 1 Tahun x 87.089.000,00 = 87.089.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	140.000.000,00	140.000.000,00	0,00	0,00	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 140.000.000,00 = 140.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	20.020.000,00	29.774.000,00	9.754.000,00	48,72	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan Ketenagakerjaan (JKK dan JKM) 1 Tahun x 29.774.000,00 = 29.774.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	2.675.614.500,00	2.675.614.500,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	2.455.114.500,00	2.455.114.500,00	0,00	0,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 2.455.114.500,00 = 2.455.114.500,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	220.500.000,00	220.500.000,00	0,00	0,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 220.500.000,00 = 220.500.000,00
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.05	Insentif Pajak dan Retribusi Daerah	832.925.000,00	832.925.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 00.00 . 5.1.1.05.02	Insentif Retribusi Daerah	832.925.000,00	832.925.000,00	0,00	0,00	Insentif Retribusi Daerah 1 Tahun x 832.925.000,00 = 832.925.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.02 . 5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	3.224.100.000,00	3.224.100.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01	<b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>	1.392.850.000,00	1.392.850.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.02	<b>Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik</b>	87.000.000,00	87.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	87.000.000,00	87.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	87.000.000,00	87.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	87.000.000,00	87.000.000,00	0,00	0,00	Belanja telepon dan biaya operasional SMS Gateway 12 Bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00 Belanja kawat/faksimili/internet 12 Bulan x 5.500.000,00 = 66.000.000,00 Belanja layanan TV berlangganan 12 Bulan x 250.000,00 = 3.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.08	<b>Penyediaan jasa kebersihan kantor</b>	204.800.000,00	204.800.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.08 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	204.800.000,00	204.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.120.000,00	14.120.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	14.120.000,00	14.120.000,00	0,00	0,00	Belanja kebersihan dan bahan pembersihan 2 Semester x 7.060.000,00 = 14.120.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.08 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	190.680.000,00	190.680.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.08 . 5.2.2.03.12	Belanja Jasa Kebersihan/Cleaning Service	190.680.000,00	190.680.000,00	0,00	0,00	Honorarium tenaga kebersihan Honorarium tenaga kebersihan 84 Bulan x 2.270.000,00 = 190.680.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.10	<b>Penyediaan alat tulis kantor</b>	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor 4 Triwulan x 50.000.000,00 = 200.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.11	<b>Penyediaan barang cetakan dan penggandaan</b>	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.11 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	180.000.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.11 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	164.000.000,00	164.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak 4 Triwulan x 41.000.000,00 = 164.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 01.11 . 5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggandaan 4 Triwulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.11 . 5.2.2.06.03	Belanja Fotocopy	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.12	<b>Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor</b>	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.12 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	Belanja instalasi listrik 12 Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.15	<b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b>	37.200.000,00	37.200.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.15 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	37.200.000,00	37.200.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.15 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	37.200.000,00	37.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.15 . 5.2.2.03.05	Belanja Surat Kabar/Majalah	37.200.000,00	37.200.000,00	0,00	0,00	Belanja surat kabar/majalah 12 Bulan x 3.100.000,00 = 37.200.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.17	<b>Penyediaan makanan dan minuman</b>	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.17 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	32.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00	Belanj makanan dan minuman rapat Belanja makanan dan minuman rapat 1,080 kotak x 25.000,00 = 27.000.000,00 Belanja makanan dan minuman tamu 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.19	<b>Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran</b>	590.650.000,00	590.650.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.19 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	590.650.000,00	590.650.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.19 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	108.750.000,00	108.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.19 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	45.600.000,00	45.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pengguna Anggaran (PA) 12 Bulan x 1.900.000,00 = 22.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 01.19 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	12.750.000,00	12.750.000,00	0,00	0,00	Honorarium staf proyek 24 Bulan x 450.000,00 = 10.800.000,00 Honorarium pejabat penerima hasil pekerjaan 15 Kegiatan x 800.000,00 = 12.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.19 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 15 Kegiatan x 850.000,00 = 12.750.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.19 . 5.2.1.03	Uang Lembur	481.900.000,00	481.900.000,00	0,00	0,00	Honorarium PPTK dengan nilai pekerjaan 2,5 M s/d 5 M 12 Bulan x 1.700.000,00 = 20.400.000,00 Honorarium PPTK dengan nilai pekerjaan >500 jt s/d 1 M 12 Bulan x 1.200.000,00 = 14.400.000,00 Honorarium pembantu PPTK dengan nilai pekerjaan 2,5 M s/d 5 M 12 Bulan x 1.300.000,00 = 15.600.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.19 . 5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS	481.900.000,00	481.900.000,00	0,00	0,00	Uang lembur 1 Tahun x 481.900.000,00 = 481.900.000,00
1.16 . 1.16.02 . 01.21	<b>Penyediaan Jasa Keamanan Kantor</b>	55.200.000,00	55.200.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 01.21 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	55.200.000,00	55.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.21 . 5.2.2.27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	55.200.000,00	55.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 01.21 . 5.2.2.27.09	Belanja Jasa Pengamanan Gedung/Kantor	55.200.000,00	55.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa keamanan (Security) 24 Bulan x 2.300.000,00 = 55.200.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>	879.350.000,00	879.350.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.07	<b>Pengadaan perlengkapan gedung kantor</b>	144.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 02.07 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	144.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.07 . 5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	144.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.07 . 5.2.3.30.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	144.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00	Lemari dan Arsip Pejabat Lain-lain Belanja Modal Almari 1 Paket x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Belanja Modal Almari Arsip Besi 2 Unit x 42.000.000,00 = 84.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02.09	<b>Pengadaan peralatan gedung kantor</b>	398.000.000,00	398.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 02.09 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	398.000.000,00	398.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.09 . 5.2.3.24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.09 . 5.2.3.24.09	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur Lainnya	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Alat Ukur Lainnya (Lain-lain) Belanja Modal Pengadaan Meteran Digital 7 unit x 5.000.000,00 = 35.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02.09 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	164.000.000,00	164.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.09 . 5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	164.000.000,00	164.000.000,00	0,00	0,00	AC Split Belanja Modal Pengadaan Pendingin Ruangan (AC) 2PK 20 Unit x 8.200.000,00 = 164.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02.09 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	199.000.000,00	199.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.09 . 5.2.3.29.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan	199.000.000,00	199.000.000,00	0,00	0,00	Personal Komputer Lain-lain Pengadaan komputer dan peralatan pendukung serta peralatan jaringan lainnya 1 paket x 199.000.000,00 = 199.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02.10	<b>Pengadaan mebeleur</b>	157.750.000,00	157.750.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 02.10 . 5.2.3	<b>Belanja Modal</b>	157.750.000,00	157.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.10 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	157.750.000,00	157.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.10 . 5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	157.750.000,00	157.750.000,00	0,00	0,00	Kursi Kerja Belanja Modal Pengadaan kursi kerja 80 Unit x 1.471.875,00 = 117.750.000,00 Belanja Modal Pengadaan kursi kerja Direktur 5 Unit x 8.000.000,00 = 40.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02.24	<b>Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional</b>	77.600.000,00	77.600.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 02.24 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	77.600.000,00	77.600.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	77.600.000,00	77.600.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	24.600.000,00	24.600.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Service 1 Tahun x 24.600.000,00 = 24.600.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02.24 . 5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Penggantian Suku Cadang 1 Tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 02.26	<b>Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor</b>	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Bakar Minyak/Pelumas Genset 1 Tahun x 18.000.000,00 = 18.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b>
1.16 . 1.16.02 . 02.26 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 02.26 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.26 . 5.2.2.20.07	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.28	<b>Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor</b>	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor 12 Bulan x 1.000.000,00 = 12.000.000,00 <b>Sumber Dana :</b>
1.16 . 1.16.02 . 02.28 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 02.28 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 02.28 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 03	<b>Program peningkatan disiplin aparatur</b>	218.250.000,00	218.250.000,00	0,00	0,00	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor 12 Bulan x 7.500.000,00 = 90.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 03.02	<b>Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya</b>	128.250.000,00	128.250.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>
1.16 . 1.16.02 . 03.02 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	128.250.000,00	128.250.000,00	0,00	0,00	<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	128.250.000,00	128.250.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 03.02 . 5.2.2.12.02	Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)	42.750.000,00	42.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	85.500.000,00	85.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Hansip (PSH) Pakaian Hansip (PSH) 90 Stel x 475.000,00 = 42.750.000,00
1.16 . 1.16.02 . 03.05	<b>Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu</b>	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pakaian Dinas Harian (PDH) 180 Stel x 475.000,00 = 85.500.000,00 <b>Sumber Dana :</b>
						<b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 03.05 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Pakaian Batik Tradisional Pakaian Khusus Pelayanan Perijinan 180 Stel x 500.000,00 = 90.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 03.05 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 03.05 . 5.2.2.14.03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06	<b>Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan</b>	167.450.000,00	167.450.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 06.07	<b>Penyusunan Buku Produk Perijinan di BPPT Kota Medan</b>	65.500.000,00	65.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.07 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	Pengarah 6 Bulan x 1.200.000,00 = 7.200.000,00 Penanggung jawab 6 Bulan x 1.100.000,00 = 6.600.000,00 Ketua 6 Bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Sekretaris 6 Bulan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Anggota 108 Bulan x 350.000,00 = 37.800.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	63.000.000,00	63.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.07 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak 10 Eksemplar x 250.000,00 = 2.500.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06.10	<b>Penyusunan Laporan Tahunan PTSP pada BPPT Kota Medan</b>	37.800.000,00	37.800.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 06.10 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	37.000.000,00	37.000.000,00	0,00	0,00	Pengarah 5 Bulan x 1.100.000,00 = 5.500.000,00 Penanggung jawab 5 Bulan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Ketua 5 Bulan x 900.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris 5 Bulan x 800.000,00 = 4.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06.10 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	37.000.000,00	37.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.10 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	37.000.000,00	37.000.000,00	0,00	0,00	



KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 06.10 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Anggota 45 Bulan x 400.000,00 = 18.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06.10 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.10 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak 10 Eksemplar x 80.000,00 = 800.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06.12	<b>Penyusunan Buku Saku Tahunan</b>	30.150.000,00	30.150.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan</b>
1.16 . 1.16.02 . 06.12 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	26.400.000,00	26.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	Pengarah 4 Bulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Penanggung jawab 4 Bulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Ketua 4 Bulan x 900.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris 4 Bulan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Anggota 28 Bulan x 400.000,00 = 11.200.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06.12 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.12 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak 75 Eksemplar x 50.000,00 = 3.750.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06.13	<b>Penyusunan Buku Profil Perijinan Tahunan BPPT Kota Medan</b>	34.000.000,00	34.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b> <b>Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan</b>
1.16 . 1.16.02 . 06.13 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.13 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.13 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	31.800.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00	Pengarah 5 Bulan x 1.100.000,00 = 5.500.000,00 Penanggung jawab 5 Bulan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Ketua 5 Bulan x 900.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris 5 Bulan x 800.000,00 = 4.000.000,00 Anggota 32 Bulan x 400.000,00 = 12.800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 06.13 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	Belanja Cetak 44 Eksemplar x 50.000,00 = 2.200.000,00
1.16 . 1.16.02 . 06.13 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 06.13 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18	<b>Program peningkatan pelayanan perijinan</b>	566.200.000,00	566.200.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 18.03	<b>Penyusunan dan Pengembangan Sistem Informasi</b>	279.400.000,00	279.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.03 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	106.800.000,00	106.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.03 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	106.800.000,00	106.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.03 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	106.800.000,00	106.800.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.03 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	172.600.000,00	172.600.000,00	0,00	0,00	Pengarah 6 Bulan x 1.100.000,00 = 6.600.000,00 Penanggung jawab 6 Bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Ketua 6 Bulan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Sekretaris 6 bulan x 800.000,00 = 4.800.000,00 Anggota 120 bulan x 700.000,00 = 84.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18.03 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	172.600.000,00	172.600.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.03 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	49.000.000,00	49.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.03 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	123.600.000,00	123.600.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa konsultan perubahan dan pengembangan aplikasi sistem IT perijinan Belanja jasa konsultan perubahan dan pengembangan aplikasi sistem IT Perijinan 1 paket x 49.000.000,00 = 49.000.000,00
						Honorarium Tenaga Ahli Analisis Sistem Honorarium Tenaga ahli pemrograman 12 Bulan x 2.700.000,00 = 32.400.000,00 Honorarium tenaga ahli pemrograman 12 Bulan x 2.600.000,00 = 31.200.000,00 Honorarium tenaga ahli jaringan 24 Bulan x 2.500.000,00 = 60.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18.04	<b>Sosialisasi Peraturan dan Perundangan Tentang Perijinan</b>	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 18.04 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	24.825.000,00	24.825.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	24.825.000,00	24.825.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 18.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.825.000,00	24.825.000,00	0,00	0,00	Pengarah 3 Kegiatan x 1.300.000,00 = 3.900.000,00 Penanggung jawab 3 Kegiatan x 1.250.000,00 = 3.750.000,00 Ketua 3 Kegiatan x 1.225.000,00 = 3.675.000,00 Sekretaris 3 Kegiatan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Anggota 12 Kegiatan x 850.000,00 = 10.200.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18.04 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	35.175.000,00	35.175.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	35.175.000,00	35.175.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.04 . 5.2.2.02.06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	35.175.000,00	35.175.000,00	0,00	0,00	Belanja Bahan Pendukung Kegiatan Pameran dan Sosialisasi 1 Paket x 35.175.000,00 = 35.175.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18.11	<b>Kajian Analisis Tahunan Kegiatan Usaha di Kota Medan</b>	93.400.000,00	93.400.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : BPPT KOTA MEDAN</b>
1.16 . 1.16.02 . 18.11 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	44.400.000,00	44.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	44.400.000,00	44.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	44.400.000,00	44.400.000,00	0,00	0,00	Pengarah 6 Bulan x 1.000.000,00 = 6.000.000,00 Penanggungjawab 6 Bulan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Ketua 6 Bulan x 800.000,00 = 4.800.000,00 Sekretaris 6 Bulan x 700.000,00 = 4.200.000,00 Anggota 60 Bulan x 400.000,00 = 24.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18.11 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	49.000.000,00	49.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.11 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	49.000.000,00	49.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.11 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	49.000.000,00	49.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Konsultan Kegiatan 1 Paket x 49.000.000,00 = 49.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18.12	<b>Surveillance Audit Tahunan dan Maintenance ISO 9001:2008 serta Kepuasan Masyarakat</b>	133.400.000,00	133.400.000,00	0,00	0,00	<b>Sumber Dana :</b>  <b>Lokasi Kegiatan : BPPT Kota Medan</b>
1.16 . 1.16.02 . 18.12 . 5.2.1	<b>Belanja Pegawai</b>	83.400.000,00	83.400.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.16 . 1.16.02 . 18.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	83.400.000,00	83.400.000,00	0,00	0,00	Pengarah 3 Bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Penanggung jawab 3 Bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Ketua 3 Bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 3 Bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota 120 Bulan x 600.000,00 = 72.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18.12 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	83.400.000,00	83.400.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.12 . 5.2.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	Belanja Jasa Konsultansi Kegiatan Surveillance Audit Tahun ke 4 dan Maintenance ISO 9001:2008 serta Survey Kepuasan Masyarakat 1 Paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
1.16 . 1.16.02 . 18.12 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
1.16 . 1.16.02 . 18.12 . 5.2.2.21.02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	4.418.221.500,00	4.418.221.500,00	0,00	0,00	